
DRA. PAOLA DELGAD OLOOR 
NOTARIA VIGESIMO OCTAVA SUPLENTE 
QUITO-E CUADOR 1 

CUANTÍA INDETERMINDA 

DI3 COPIAS 

060003 

  

ESCRITURA Ho, 7110 (SIETE MIL CIENTO DIEZ) MH 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO CAPITAL DE LA REFUBLICA DEL 

ECUADOR, HOY DIA VEINTE DE OCTUBRE DE DOS MIL DIEZ AMTE ML DOCTORS PAOLA 
 .xmEMIéá2=] mA A qq A AA 

a 

DELGADO LOOE NOTARIA VIGESIMO OCTAVA SUBLENTE DEL CANTON QUITO POR LICENCIA 

AAA ——— A O a 

CONCEDIDA A SU TITULAR DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUÍN, COMPARECE A LA 

CELEBRACION DE LA PRESENTE ESCRITURA EL INGEMIERO OSCAR AYERVE CABRERA, EN 3U 
| 

, 
CALIDAD DE GE 1 MI S5A TE E, SEGÚN DOCUMENTO ADJUNTO. E

 

  

   4 EL COMPAREÉCIENTE ES MAYOR DE EDAD, DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, DE ESTADO 

CIVIL CASADO, DOMICILIADO EN ESTA CIUDAD DE QUITO, HABIL EN DERECHO PARA ] 

CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES, A QUIEN DE CONOCER DOY FE Y ME SOLICITA QUE 

ELEVE A ESCEITUEA PUBLICA Lá MINUTA QUE ME PRESENTA, CUYO TENOR LITERAL QUE A 

CONTINUACION SE TRANSCRIBE ES EL SIGUIENTE: SEÑO E HOTARIO, EN EL PROTOCOLO DE 

ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO SIRVASE INCORPORAR UNA QUE CONTENGA LA 

E GUIENTE REFORMA DE ESTATUTO AL TEHOR DE LAS SIGUIENTES CLAUSULAS: PRIMERA - 
A AA 

COMPARECIENTE: COMPARECE EL INGEMIERO OSCAR AYERYE CABRERA, EN 30 CALIDAD 

DE GERENTE GEMERAL DE LA EMPRESA TASET SA COMO COMSTA EN EL DOCUMENTO 

HABUIITANTE ADIUNTO, EL COMPARECIENTE HA SIDO DEBIDAMENTE AUTOPIZADO POR LA 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA PARA EL 

OTORGAMIENTO DEL PRESENTE ACTO JURIDICO Y DECLARA SU VOLUNTAD DE OTORGAR LA 

   

      

PEFORMA DE ESTATUTO DE ACUERDO AL PRESENTE INSTRUMENTO. 

ANTECEDENTES: A) MEDIANTE ESCRITURA GÉ OTORGADA EL VEINTITRES 
e A 

DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATEO L NOTARIO DECIMO 

  

CANTÓN QUITO, DOCTOR RODFIGO SALGAT TTUYO LA COMPAÑÍA TAS 

      
HUMERO NOVENTA, TOMO CIENTO DIE TECISENS. BY MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA OTORGADA



 
 

 
 
 
 

ERTIEME 

ASTE 

T 
Le 

TA 
a 

HAT 

or 
> id 

  

1 
maiz: 

Ar 

 
 
 
 
 

e 0 e
]
 í 

A 

o 
te 

E 

pu 

z 

 
 

1] 

DE A 

. 
a 

 
 
 

A É 

a 
pa] 

TE 
al da 

TA, 

O 

 
 

= 
E 

L: 

EZ 
iris 

ST A 

s 
ur 
ts 

TA 4 

A % 

q 
L 

  

1 

ya a 
1, 

 
 

    

    

se 
«A 

L, 
E 

. 
cea 

- 
5 

. 
p
l
 

” 
a
 

7 
ri 

AE 

 
 

 
 

 
 

z 

1 

 



, 
..
 

PROCEDER AL CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL DE LA COM 'ANÍA, Y 

CHIP INTELIGENTES, ENTRE OTROS Y ACCESO 

DRA. PAOLA DELGAD OLOOR o 
NOTARIA VIGESIMO OCTAYA SUPLENTE TO 
QUITO-ECUADOR 3 004093: |      

    

   
EIA >2A q OA 

'EFORMA DE ESTATUTOS AUTORIZANDO AL GERENTE úl
 

E 

SUSCRIPCIÓN DE' LA. RESPECTIVA 

    

  

sa “020 ES 

ESTATUTO: CON ESTOS ANTECEDENTES ZÉ PROCEDE A REFORMAR EL. arica Sasamo 

DEL ESTATUTO, QUE DIE 4: SEGUNDOS OBJETO SOCIAL: LA COM PAÑÍA. PODEA A. DEA PARSE A 
* A     

    
LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: REPRODYAE "CIÓN DE IMÁGE? HES E IMPRESOS EN TO DAS LAS5 

de 

te
 .

. 

£REAS DE LA INDUSTRIA GRAFICA, ESTAS MEDIANTE TRAN SFEREN ELA Lp OBRÁFIC eN 

TIPOGRÁFICA, DIGITAL LASER, DIGITAL TÉRMICA, SOBRE SUSTRATOS DE PAPEL O PLÁSTICOS 

COMERCIALIZAR EQUIPOS Y SUMINISTROS PARA REPRODU JCCIÓN DE IMÁGENES ES MEDIANTE 
» $e 

TRANSFERENCIA TÉRMICA SOBRE SUSTRATOS BÁSICOS. MANE. O DE BASE DE DATOS, PARA 

LA REPRODUCCIÓN DE IMÁGENES E IMPRESOS MEDIANTE, RANSEERENCIA ATOORÁNTCA Y 

DIGITAL LASER, EN LA QUE SE INCLUYA DATOSY AFIABL ES. TRA ANSMISIÓN DE : IMÁGENES, 

ELABO RACIÓN, DESARROLLO Y: ¡DISEÑO | DESOFPIWAERE Y ARTES PERA ysoS INFORMÁTICOS Y 
ero A 

DE LA INDUSTRIA FICAPARA PERSONAS. MA TURALES | O 19 TRÍDE CAS. NAO NALES Ú 
Paz 

EXTRANJERA. FABRICACIÓN. CO 'MERCIALIZACIÓN DE ¿TARJET, as, «EN VAÍOS TIPOS TE 

MATERIALES, GROSORES Y TAMAÑO 5, PUDIENDO SER CON O o SN IMPRESIÓN 1 Y coN O > SIN 
e 

DATOS VAPÍÁBLES, QUE PUEDAN SER AC OPLADIOS 15 EN S IMFORZ JÉTICOS M LENTE E LA 
as    

     
UTILIZACIÓN DE ACCESOS DE CONTACTO COMO CÓDIGÓ DE BARRAS, BANDAS MA: GNÉTIC CAS, 

LA
 Y CONTACTO. COMO CO ONTACTLE 55, ENTRE 

2 

«OTROS, REPRESENTACIÓN, TMPORTACIÓ A, EXPORTACIÓN, TANTO EN 1 LA FABRICACIÓN COMO 

COMERCIALIZACIÓN ¿DE MER: CANCÍAS Y PRODUCTOS : DE, LA, INDUSTRE GRAFICA. 
* 

COMERCIALIZAR (MARCAS DE FÁBRICA, PATENTES 0 DISEÑOS, TRAÁN: SFERIR| 9 RECIBIR 

TECNOLOGÍA. IMPORTAR, COMPRAR, VENDER DISTRIBUIR, COMERCIALIZAR, REPRESENTAR, 

FABRICAR, INSTALAR Y OPERAR: SISTEMAS ELE CTRÓNICOS Y COMPONENTES , BARA EL 

CONTROL OPERACIONAL Y DE RECAUDO DE F FLOTAS Vi EHIS CULARES, TANTE PEN VEHÍCULOS 

TERRESTRES, AEREOS T HAVALBS, INTE: GRAHDO A LA VEZ SISTEMAS DE SEGURIDAD 
- A « Li 7 

- PERSONAL Y DE CONTROL POR MEDIOS ELECTRÓNICOS, O DE SISTEMAS DE PT 

SATELITAL. IMPORTAR, - VENDER, - DISTRIBUIR, co OMERCIALIZS LIZAR, EPRESENTAR, 

DESAPROLLAR, INTEGRAR, INSTALAR Y OPERAR SISTEMAS CC MPUTACIONALES s PAR A LOS 

FINES ESTABLECIDOS EN ESTA: CLÁUSULA, O DE PTROS. SEP. VI c108 QUÉ PUEDA ERINDAR A



d 

 
 

Md 
- 

dh 
7 

a -1 1 
x Í 

TE 

34 dd 

ml E 

HT = 

- 
de de 

e a 

A 

=> 

3 

 
 

me 

Z 
El 

4 

TL 

aa ho 

z 

Jl 

an 

A so 

" 
7 

ye 

 
 

l 
£ 

Es 
4 c 

PRE 

1 = 

ELA 

TH 

ALO 
ta 3 

 
 

 
 

al a de a tt q IET; IL il 

 
 

PT 

  
 
 

Ao 

TT 

 
 

ho 

e 

or 17 Le 

= 
E AE tar j 

rn” E í 

  

a po 

dde SE 

y 

A, 5 

(TE 

Le 

SIT 
a 

ia 
el, 

 
 
 
 

 
 

 
 

                SHE mo 

: 

*                  

CE] 

á 
A 

   

7 TT 

LEO 

ss                                         

SATA 
LE LADY 

1 

AN 

 
 

     

CIO í 4 

   

TH 

[TALE 

Edda Y 

E E 4, 

a 

2 1 

 
 
 
 

 
 

 
 

- 

z 

soho 

A 

as 

7 ” 
= TY 
El 

AE 

-— 
AY 

12 

st 

Ñ 
E, 
1 

nn 

    

HL 

 
 

vid Yao 

er 
at 

Ti 
kE 

E 

 
 

- 
á 

SUS3IA VIOY1O 

 
 

18 

í - 

E 

Ef 

FR 
do 

ps =é 

30 
A 

. 

7 

e, 
po 

- 

L 

€ E 

Tr 

L 
= 
FE 

aa 

rd 

  

ATA TAO 

  
AY z 

  

15 

aa 

5 

TATTOO 

ib = 

iy 
q SAN 

— 
É 

“af 

3 

dos 

in 

2 7 a 

La 

 
 
 
  



DRA. PADLA DELGAD OLOOR 
NOTARIA VIGESIMO OCTAVA SUPLENTE o 

QUITO-ECUADOR . 5 o 06: - 
02 EOS 

    

EXTRANIERAS, ACTUANDO COMO AGENTES REPRESENTANTES Y/O Í    
2. 

CONTAR POR CUENTA PROPIA ACCIONES 5 TE COMP ANTAS ANÓNIMAS ES TD 

o 
COMPAÑÍAS - LIMITADAS. PODRÁ CELEBRAR CONTRA á OS DE OBREMC: 

/ A 
SAD 

    

  

EN ACCIONES, PARTICIPACIONES Y LON y 

PO DRÁN CELEBRARSE TODA CLASE DE ACTO so CNTE ATOS PERMITIDOS POR Las LE LEYES 

ECUATORIANAS Y RELACIONADAS SON : su OBJEL o SOCIAL PRESTARA SER toros DE 
. -- 

TRAMITACIÓN Y ASESORÍA EN MAT ERIA, DE DT RTACIONES Y EXPORTACIONES TE 
LAT E 

SERVICIOS Y CAPITALES. PRESTAR SERVIA 3 DEC 5 pit E CENTER Y SESTI OMES TELEF EFÓNICAS. 
ta 

  

   TRESTAR SER OS DE PA£UTAJE DE á MOS IMPRESOS”. _CUARTA- AUTORIZACION: SE 

  

AUTORIZA AL DOCTOR. CARLOS GONZALES, A FIN QUE E ALICE LOS PASOS os Mud SARIO 
A » 

PARA LA CONCLUSIÓN. DE ESTE ACTO JURÍDIC O HASTA. su INS SCRIPCIÓN EN EL REGIST RO 
z 

HERCANTIL. USTED SEÑOR NOTARIO SE SES VIRÁ AGREGAR. Las DEI MÁS CLÁUSULAS LE 

¡ESTILO PARA LA PERFECTA VALIDEZ - PE ESTA, ESCRITURA FIRMADO) Do: EFOR CARLO OS 
rs 

. GONZALES, PORTADOR DE LA MAáTHI ÍCULA PROFESIONAL DO CE MIL SETECIENTO PS S TRECE DEL 

: COLEGIO DE ABOGADOS. LE qurrO. HASTA aquí LA MINUTA QUE QUEDA EL VADA é 

ESCRITURA, PUBLICA, Ll OH. TODO su VALO E LEGAL Y Y LEIDA QUE FUE POR MI EL MO 'TARIO AL 

o OMPARECIENTE, AQUE EL PARA ( CONSTANCIA 3 SE 'ATIICA A Y FIRMA CON» 1160 EN Y UNID, AD DE 

o, 

ACTO, DE TODO UAL DOY FE. 

¿EL Ao to 721 Y 

  

> NOTARIA VIGESIMA OCTAVA SUPLENTE 
DR4:. PAOLA DELG. IDO LOOR : 

QUITO - ECUADOR 

   

 



SOLUCIONES LITOGRÁFICAS, DIGITALES Y TELEMÁTICAS 

A
 

a
 

A 
R
I
 

e
 
e
 

e 
a
r
 
a
r
 

gr
up
oO
ta
sk
i.
co
m.
ec
 

- 
ww
w.
ta
sk
i.
co
m.
ec
 

- 
Qu

it
o 

- 
Ec

ua
do

r 
TA
SK
I 

S.
A 

- 
R.
U.
C.
: 

17
90
71
61
47
00
1   

    
  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDIMARIA DE AZ CIONISTAS DE LA: 

COMPAÑÍA TASKI SOCIEDA ANONIMA / 

  

En la ciudad. de Quito, hoy 10 se septiembr de 2010, siendo 438 16H00, se reúnen en las 

oficinas de la compañía ubicadas en la Ay/Galo Plaza Lasso-N46-148 e. Isaac Albéniz de esta 
ciudad de Quito D.M., provincia de Pichificha, el Geo door y representante legal de las 

empresas “accionistas MICROTIMES S.A. y KITWA S el Ingeniero: Oscar Ayerve Rosas, 

representando. el :cien por ciento de las acciones suscritas y pagadas. Encontrándose la 

totalidad: del capital. pagado conforme lo dispuesto por el Art. 238 de la. Ley de Compañías 

vigente se instala la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas para tratar el 
siguiente orden del día: 

  

Preside la Junta, la Ingeniera Pilar Ayerve Cabrera en su calidad de Gerente General de 

accionista mayoritario, la Compañía Microtimes S.A., y como secretario de la Junta actúa el 

Ingeniero Oscar Alfonso Ayerve Cabrera, en su calidad de Gerente General de la Compañía 

Taski 5. A: : 

ORDEN DEL Día. 

PUNTO UNICO: Reforma del objeto social de la compañía y estatutos 

APOBACION DEL ORDEN DEL DÍA.- El señor presidente declara instalada la sesión y pone 

en consideración de la junta el primer orden del día; y luego, de la debida liberación del asunto, 

se procede a tomar la respectiva votación, dando como resultado una votación unánime por 

parte de los accionistas presentes aprobando el orden del día. 

e PRIMER Y UNICO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- El Ing. Oscar Ayerve Cabrera toma la 
palabra y explica la necesidad de realizar una reforma al objeto social de la compañía y sus 
estatutos y propone que se agregue en la parte final de la clausula del Art. 2 del Estatuto, - 
que dirá: “ARTICULO SEGUNDO.- OBJETO SOCIAL: La compañía podrá dedicarse a las 
siguientes actividades: “Prestar servicios de call center y gestiones telefónicas. Prestar 
servicios de pautaje de medios impresos.” 

Una vez expuesta el requerimiento del Ing. Oscar Ayerve Cabrera Gerente General de Taski 

S.A. para que en la parte del objeto social, Artículo segundo, de la empresa se agregue la 

prestación de servicios de call center y gestiones telefónicas y, además, la prestación de 

servicios de pautaje de medios impresos, electrónicos y audiovisuales. Una vez analizado el 

pedido los accionistas solicitan se tome una decisión mediante votación. El resultado de la 

votación es por unanimidad es decir el 100% del capital/de la empresa representada en esta 

Junta Universal Extraordinaria quedando aprobada la sofcitud antes señalada. 

  

   

  

La Junta resuelve además autorizar al Gerente Gengral para que suscriba la escritura pública 
de cambio de objeto social. o 

El Presidente de la junta concede un receso de de 30 minutos para la elaboración del Acta. 
Reinstalada la Junta, se da lectura del Acta a los presentes, estos la aprueban sin modificación 
alguna. 

 



Av
. 

Ga
lo
 
Pl
az
a 

La
ss

o 
N4
6-
14
8 

en
tr
e 

Is
aa
c 

Al
bé

ni
z 

y 
de
 

la
s 
Re

ta
ma

s 
Te
lf
: 

(5
93
-2
) 

24
12
42
0 

- 
24
14
42
2 

- 
24

18
47

6 

taski_ o 
SOLUCIONES LITOGRÁFICAS, DIGITALES Y TELEMÁTICAS 

C us J 0 

    

Siendo las 17H00 se da por terminada - la Junta «General Universal. 
Accionistas, luego de lo cual todos. los preséntes firman el'Acta respectiva.y 

      Preside te delta a uf a: General . 
ol 

Vi 
|    

  
ES 

, 3 $ 45 
” > sá e, A 

> ; : L 2 3 

- 4 
: : ELO? : e Lts 

a , . 
” $ - . . .. 

a 24 r - a 

t " .f . 

e yor. 

¿ z ; , * rey 
. Po - e 

a re 4 3 Poo 4 z $ 2 a 2 EL? 
4 , . 

*v . EJ 

- 
0 

» .* no. 

en oi “oq , 

« * J 
. * 

nos “3 - pe 4 
s 

i - e ; -: A . 
? » s 

E, 

t -. - s - r e 
= 
S 
E 
23 
3 
u 
6 4 t e 

3 
ó 
o v ” 
ú * .e 

58 
» 

388 » 
Á Y Gn 
Lu 
ES . 
=9 : 
y 

ES Ñ ” e 
2 

Se Zo 
É< 
gu 

25 3 
sí



  

Quito, 26 de abril de 2010 

RU
C:
 
17
90
71
61
47
00
1 

Al
pa
hu
ns
i 

18
30

 
Qu
it
a 

- E
cu
ad
or
 

Te
ll

: 
26
13
.1
31
 
/2

81
3-

64
1 

Fa
x.

 
20

13
-2

31
 

e-
ma
l:
 g
r
u
p
o
 

E 
la

sk
i.

co
m.

ac
 
We

b:
 
Ww

w.
la

sk
i.

co
m.

4c
.   
      

Sr. Ingeniero : 

Oscar Alfonso.Ayerve Cabrera 

Presente.- 

Estimado señor: 

Me es grato poner en su conocimiento que la Junta/General Universal de 

Accionistas de la Compañia TASKI S.A., celebrada el dia 23 de abril de 2010, tuvo 5 

el acierto de designarle como GERENTE GENERAL de/la compañía por el lapso 

estatutario de cuatro años. Entre sus atribuciones conga la representación, legal, 
judicial y extrajudicial de la compañia según se desprende de la cláusula Décimo 
Octavo, literal a) de los estatutos sociales. - 

TASKI S.A, se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario 
Décimo Primero del Cantón Quito, Doctor Rodrigo Salgado Valdez, el 23 de Agosto 

de 1984 y fue legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el día 22 

de Enero de 1985. Aumentó por primera vez su capital y cambió de denominación 

mediante escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Quito, 

Doctor Gonzalo Román Chacon, el 3 de Septiembre del 2002, € inscrita en el 

-Registro Mercantil del Cantón Quito el 19 de Marzo del 2003. Por segunda ocasión 
aumentó 'su capital mediante escritura pública otorgada: ante el Notario Décimo 

Sexto del Cantón Quito, Doctor Gonzalo Román Chacón, el 10 de Febrero del 2004, 

nto su capital mediante escritura pública otorgada ante-el 

del Cantón Quito, Doctor Gonzalo Román Chacón el 30 de 

     
crito el presenta 

12 ¿aRagisuo 
¿comento hajo el No. 47 on “7 4 1 

- a Nombramientos Tome 
LL. 

SN 22. APR. 20m. ps 
os : ISTRO a co: 17094032 EA y 

Be 7 
¿* * ZOr. Raúl dois 
7" REGISTRAD DERE 

DEL CANTON QUITO 

  

       
  
  

 



  

  

  

    

  
  

      

  

  

  

  

  

  

  

pa 
RTIFÍCADOS ETA E 3 

É 

2009 

  

CIUDADANO (ay: 

Este documento acredit ta que > usted 

sufragó en las Elecciones Generales 

“ESTE CE; a FICADO. SIRYE PARA, 
Lo TES PÚBLICOS * Y PRIVADOS , 

  

. 

DON CERTIFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL EC A 
QUEANTICEDE El MISMO QUE EN ORIGINAL ME FU a AO DEL DOCUMENTO 
DOEN NA pao 
A YO SEGUI 

  

      

    

E DEVOLV DESPL     

GADO LOOR 

  

TO A : A LENTE 
- IGESIMA OCTAVA SUP 

HOTARIA VIGE o 1008 
1D RA. PAOLA DELG- 

z QUITO - ECUADOR



¿O 
ICTORS 

TAVA SUPLENTE HOTARIÍA VIGESIMA 0€ 

DRA. PAOLA DELG.1DO LOOR 

QUITO - ECUADOR 

    
¿ 

y 

 



0590096 

FORGO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA. COPIA A 

CERTIFICADA. DE ESCRITURA DE REFORMA DE ESTATUTOS. DÉ LA EMPRESA: 

TASKI S.A.. FIRMANDOLA Y SELLANDOLA EN, QUITO A, 21 DE OCTUBRE DE 2010, 

  

- NOTAR A 

UIGESINO OCTAVA Ine
: 

Dra. Paola Delgado, 
UN 

QUITO - ECU U
ADOR 

 



0RORaN7 

ZON. SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE REFORMA TE 

ESTATUTOS DE LA EMPRESA TASKI S.A OTORGADA ANTE LA DOCTORA PAOLA DELGADO 

LOCR NOTARIA VIGESIMO OCTAVA SUPLENTE CUYO ARCHIVO SE ENCUENTRA 

ACTUALMENTE A MI CARGO, CON FECHA 20 DE OCTUBRE DE 2010, DE LA RESOLUCIÓN 

NUMERO SC.ILDICHTE Q..11.000708, EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, CON 

FECHA 15 DE FEBRERO DE 2011 EN LA CUAL SE APRUEBA LA REFORMA DE ESTATUTOS DE 

         

  

Dr. Jaime Andrés Acosta Holguín 
Notario Vigésimo Octavo 

Cantón Quito



0995098 
...ZON.- Con esta fecha tomo nota al margen de la matriz de la escritura pública de: 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA TASKI EDITORA SOCIEDAD ANÓNIMA, 

celebrada ante el doctor Rodrigo Salgado Valdez, el 23 de Agosto de 1984; la Resolución 

N* SC.J.DJCPTE.Q.11.000708, de la Superintendencia de Compañías, de fecha 15 de 

febrero del 2011, mediante la cual resuelve APROBAR: a) la reforma de Estatutos de la 

  

presente compañía, en los términos constantes en el testimonio debidamente certificado 

que antecede.- Quito a, dieciséis de marzo del dos mil once.- 

     

 



“Registro Mercantil Quito 

OCIEA O. 

UA A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DIJCPTE.Q.11. SETECIENTOS OCHO del Sr. INTENDENTE DESCOMPAÑÍAS 

DE QUITO de 15 de febrero de 2.011, bajo el número 3263 del Reg 
142.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 

veintidós de enero de mil novecientos ochenta y cinco, a fs. 1 
Registro Mercantil de diecinueve de marzo de dos mil tres, a fs 

archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura * 

ESTATUTOS de la Compañía "TASKI S.A.", otorgada el veinte de o 
diez, ante la Notaria VIGÉSIMO OCTAVA SUPLENTE: del” Dist 

Quito, DRA. PAOLA SOFÍA DELGADO 

en el ARTÍCULO TERCERO de la ci 

   

  

   

    
    

    

  

     

    

    

del mismo año.- Se anotó en el Repert o 
septiembre del año dos mil once.- EL R 

e Registro de Da 

to 

Eos. one 
O Mercania A 

  

03 i 
encante Se 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 
Telefonos: (593 2) 2243-313 / 2263-590 

Quito Ecuador



e UrERIN TENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS . 

ek 009230 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.000708 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

    

   

QUE,/“con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

res testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notário Vigésimo 
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, el 20 de octubre de 2040, que contiene 
la reforma de estatutos de TASKI S.A.; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales 

mediante memorando No. 639 de 14 de febrero de 2011, ha emitido informe 

favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q- 
2011-002 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de TASKI S.A., en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y Décimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 15 

de febrero de 2011 

    
AÑIAS DE QUITO 

EXP. 45394 
Tr/.01.1.11.000144



Cen esta fecha quentoo 

Resolución. bajo Bl, uo o RO 
del REGISTRO AO TIE Y 
seda asi ap o a coso 

Sa, 

  

   

   

  

” An 

AM Run BARE ni 
e rr ESG VRLDOR ME. 

Y A $ DEL CANTON QUITO 
Y 

  

registro 09 de Da 

e 
so M are 

er, 

  

a NO ae 

“os


